Sed an ad incurrandam hanc infamiam debeatur delictum notorium; non constat inter Doctores. Nam Antonia. 3. p. tit. 2. 8. c. 6. §. 7. Sylvest. verbo irregularitus 9. 1. 4. Suar. disp. 8. sect. 1. num. 7. indicant ex delicto etiam occiduo infamiam incurri. Quod inde probatur, nam infamia non incurrit ex delicti manifestatio[n]e, sed ex ipso delicto. Verum quoniam ex ipso delicto infamia proueniat, attamen illius manifestatio[n]e, & publicatio requiritur, ut infamia interrogatur. Sicut docuit Glosa in cap. inquisitio[n]is de accusatio[n]ib[us]. Abbas in cap. ex tempore de temporib[us]. Nauarr. cap. 25. n. 2. 4. 8. Covatru. 3. vñr. resolut. cap. 3. num. 2. Henriquez lib. 13. capite 56. & lib. 14. capite 5. numero 2. Aula 7. p. disp. 4. dub. 7. conel. 1. Sanch. lib. 2. in decalog. cap. 2. 6. num. 1. Coninch. disp. 13. dub. 7. num. 56. Layman. de irregularit. scilicet cap. 4. num. 8. quia infamia est famæ, & bona estimatio[n]is diminutio. At dum crimen ignotum est bonum nomine delinqutu[n]t nondiminiuit. Ergo ex crimen dum occultum est, infamia ori[n] non potest. Cum hoc tamen stat, si timetur delictum esse publicandum, & consequenter infamia contrahenda obligatum esse delinquente ab omnibus illis actibus a quibus infames abstinent s[ic] al[ia]s exponitur periculo depositio[n]is, & annulationis a iudice facienda. Sicut adiuvat Suar. disp. 4. 8. sect. 1. m. 16 Laym. de irregularit. scilicet cap. 4. num. 9. conel. 1.

Altera in infamia iuris, qua ex delicto nascitur, quæque delecti sententiam condemnatoriam requirit oritur ex condemnatione delicti publici, hoc est illius delicti, de quo cuilibet de populo permittitur accusare. Vt sunt crimen læsa maiestatis, adulterii late sumptus, proditio[n]is, falsi, rapina, homicidi. Vt habetur infamia de publicis iudicis, leg. 1. & leg. infamia. ss. eodem tit. Deinde crimen surci, iniuriarum, dol mali. Nam eti[am] haec criminis privata sunt, subsecuta condemnatione infamiam interrogatur, leg. 1. leg. Athletas. §. vlt. ss. de his qui notantur infamia. Quinimo pacifens ne de his criminibus accusetur, post condemnationem infamiam incurrit ex supra dicta leg. Athletas. Præterea damnatus ob interuenientem dominum in contractu societas, in tutela, mandato, deposito, in Ferd. de Castro. Sum. Mor. Pars VI.

aliquis criminis accusatione infamia sublicitur, ut latè expedit Molina tract. 4. disp. 9. num. 6. 22. & seqq. Hæc tamen condemnatio debet esse per sententiam definitivam, quæ transacta in rem indicatam. Nam quousque ea sententia accedit non censetur reus damnatus. Argument. leg. 1. ss. de his qui notantur infamia. & leg. infamia. ss. de Publicis iudicis. Et tradit Sylvest. verbo infamia. num. 12. Nauarr. c. 2. n. 7. 3. Castro lib. 2. de infâ hæretic. planit. & 9. Molina tract. 4. d. 9. m. 25. Quinimo Abbat in cap. inquisitio[n]is. n. 2. de accusatio[n]ib[us]. & Suar. disp. 4. sect. 1. n. 6. placet hanc condemnationem debere esse non ex officio iudicis, sed instigante accusatore. Illud est certum, si ob etiam notoriatem damnatus sis aliqui pena publica ut fulgitationis, flagellationis, & similium, infamiam incurrit quia ea pena infamiam interrogatur ex l. titus. ss. de his qui notantur infamia. & leg. infamia. Cod. ex quibus causis infamia interrogatur. & leg. regia. 5. tit. 6. part. 7. Neque oblat leg. nullam. Cod. eadem tit. definitio non incurri infamiam, quia ut recte explicat Molina tract. 4. d. 9. n. 19. hæc lex loquitur, cum hæc pena infligitur caula indagandæ veritatis, quo causa infamia non contrahitur.